
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 декабря 2023 года № 6024 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 10 октября 2022 года № 4094  

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Обследование  

и содержание гидротехнических сооружений водных объектов (прудов), 

прудов, противооползневые мероприятия» на 2023-2025 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации города Саратова              

от 10 февраля 2009 года № 56 «Об утверждении Положения о порядке 

разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ            

и Порядка оценки эффективности реализации ведомственных целевых 

программ» 

постановляю:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 10 октября 2022 года № 4094 «Об 

утверждении ведомственной целевой программы «Обследование и 

содержание гидротехнических сооружений водных объектов (прудов), 

прудов, противооползневые мероприятия» на 2023-2025 годы» следующие 

изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1.1.1. В паспорте ведомственной целевой программы слова 

«количество объектов, в отношении которых заключен долгосрочный 

муниципальный контракт на выполнение инженерных изысканий и 

подготовку технико-экономического обоснования строительства, - 1» 

исключить. 

1.1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования» паспорта и 

разделе 7 ведомственной целевой программы цифры «8094,0», «5894,0» 

заменить цифрами «5094,0», «2894,0» соответственно. 

1.1.3. В абзаце 11 раздела 1 ведомственной целевой программы слова 

«заключению долгосрочного муниципального контракта на выполнение 

инженерных изысканий и подготовку технико-экономического обоснования 



2 

строительства противооползневых сооружений оползня «Новогусельский» в 

районе Гусельского моста Гагаринского административного района 

муниципального образования «Город Саратов» исключить. 

1.1.4. В пункте 4 раздела 6 ведомственной целевой программы слова 

«заключение долгосрочного муниципального контракта на выполнение 

инженерных изысканий и подготовку технико-экономического обоснования 

строительства (проведение инженерных изысканий, разработка технико-

экономического обоснования строительства противооползневых сооружений 

и т.д.)» исключить.  

1.1.5. В разделе 7 ведомственной целевой программы цифры «3851,9», 

«3451,9» заменить цифрами «851,9», «451,9» соответственно. 

1.2. В приложении № 1 к Программе: 

1.2.1. Мероприятие 3.1 «Проведение противооползневых мероприятий» 

изложить в новой редакции (приложение). 

1.2.2. Цифры «5894,0» заменить цифрами «2894,0». 

1.3. Приложение № 2 к Программе исключить. 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов», председателя комитета по строительству и инженерной защите. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»          Л.М. Мокроусова 

 



3 
 

Приложение  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Саратов» 
от 28 декабря 2023 года № 6024 
 
 
Приложение № 1 к Программе 

Перечень программных мероприятий 
 

Цели, задачи, 
наименование 
мероприятий 

Исполнитель Код 
классифика-

ции  

Финансовые затраты,  
тыс. руб. 

Показатели результативности выполнения Программы 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

наименование 
показателя 

ед. 
изм. 

базовое 
значение 

(2022 год) 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

целевое 
значение 

3.1. Проведение 
противооползневых 
мероприятий 

комитет по 
строительству 
и инженерной 
защите  

122 04 12 
20Б000М000

244 226 
(310) 

 
122 04 12 

20Б0006000 
414 228 

199,0 
 
 

200,0 200,0 количество 
обследованных 
оползневых 
участков 

шт. 1 1 1 1 3 

252,9 
 

0,0 0,0 количество 
земельных 
участков, в 
отношении 
которых проведены 
мероприятия для 
предотвращения 
развития 
оползневых 
процессов 

шт. - 1 - - 1 

. 


